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Hei!

Alla on Lapin aluevaltuuston kokoustiedote 8.12.2025 pidetystä kokouksesta.

Aluevaltuusto teki muutamia muutoksia talousarvioon ja
muutosohjelmaan – säästöjä tarvitaan vielä lisää
Aluevaltuusto teki aluehallituksen esittämään talousarvioon muutamia
muutoksia, joista osa lisännee ja osa laskenee kustannuksia.
Aluehallituksen esittämä talousarvio oli noin 6 miljoonaa alijäämäinen.

Hyvinvointialueen toimintakulut ovat ensi vuonna noin 1,16 miljardia euroa.
Hyvinvointialueen tuloista noin 1,05 miljardia tulee valtionrahoituksena ja noin 0,13
miljardia toimintatuotoista kuten asiakasmaksuista. Aluevaltuusto päätti
yksimielisesti, että hyvinvointialue pyrkii korjaamaan hyvinvointialueiden välisiä
valtionrahoituksen eroja, jotka johtuvat erilaisista tavoista kirjata
pitkäaikaisdiagnooseja.

Pelastus- ja valmiuslautakunta on esittänyt, että valtion myöntämä lisämääräraha
matkailuturvallisuuden parantamiseksi osoitetaan pelastuslaitoksen käyttöön.
Aluevaltuusto hylkäsi esityksen. Sen sijaan jatkossa sisäministeriön
pelastustoimintaan osoittamat varat osoitetaan pelastuslaitoksen käyttöön.
Päätökset syntyivät äänestyksien jälkeen.

Aluevaltuusto päätti äänestyksen jälkeen, että poliittisten ryhmien toiminta-
avustusta ei ensi vuonna jaeta. Niin sanottuun ryhmärahaan oli varattu alun perin
170 000 euroa.

Alijäämää mahdollista kuroa alkuvuoden palveluverkkopäätöksillä ja muilla
säästöillä

Talousarvioon sisältyy muutosohjelma eli päivitetty talouden sopeuttamisohjelma.
Aluehallituksen esityksen mukaan muutosohjelma toisi noin 34 miljoonan euron
säästöt ensi vuonna, 11 miljoonan säästöt vuonna 2027 ja 4 miljoonan säästöt
vuonna 2028.

Muutosohjelmaan eivät sisälly mahdolliset palveluverkkomuutokset, joita
aluevaltuusto käsittelee vasta alkuvuoden ja kevään aikana. Ohjelmaa täytyy
täydentää myös muilla säästökeinoilla.

Ikääntyneiden palveluissa avoimena olevista lähihoitajan tehtävistä muutetaan
hoiva-avustajien tehtäviksi. Hyvinvointialue selvittää Rovaniemellä
perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon tilojen yhdistämismahdollisuuksia
myös laajemmin kuin vuodeosastojen osalta, mutta Lapin keskussairaalalle ei
aseteta prosenttimääräistä säästötavoitetta. Päätökset syntyivät äänestysten
jälkeen.

Aluevaltuusto hyväksyi yksimielisesti toimenpidealoitteet, joiden mukaan
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hyvinvointialue selvittää sensomotorisen toimintaterapian hyödyntämistä lasten
kuntoutuksessa sekä sotekoordinaattorien ja päivystysavun tehtävien
yhdistämistä. Yksimielisesti päätettiin myös, että hyvinvointialue pyrkii
vaikuttamaan Tervia logistiikan matkojenvälitystoiminnan kehittämiseen ja
kustannustehokkuuteen.

 

Muita päätöksiä
Aluevaltuusto myönsi Riitta Orti-Bergille eron saamen kielen lautakunnan
jäsenyydestä. Valittiin tilalle Birit Tornensis. Orti-Berg on pyytänyt eroa muiden
luottamustehtävien vuoksi.

Kuávluváldustivrâ mieđettij Riitta Orti-Bergin iäru sämikielâ lävdikode
jeessânvuođâst. Suu sajan väljejui Birit Tornensis. Orti-Berg lii táttum iäru suu
eres luáttámuštooimâi tet.

Guovllustivra mieđihii Riitta Orti-Bergii earu sámegiela lávdegotti lahttuvuođas. Su
sadjái válljejuvvui Birit Tornensis. Orti-Berg lea bivdán earu su eará
luohttámušdoaimmaid dihte.

Vuʹvddvälddõs miõđi Riitta Orti-Bergiiʹje rätkkjummuž sääʹmǩiõl luʹvddkååʹdd
vuäzzlažvuõđâst. Suu sâjja vaʹlljeeš Birit Tornensis. Orti-Berg lij raukkâm
rätkkjummuž jeeʹres oskkumtååimai diõtt.

Myönnettiin Riitta Hokkaselle ero aluevaltuustosta ja kutsuttiin uudeksi
jäseneksi Aino Hyöppinen. Lisäksi myönnettiin Hokkaselle ero sosiaali- ja
terveyspalvelujen lautakunnan jäsenen ja varapuheenjohtajan tehtävistä ja valittiin
tilalle Jonna Parviainen. Hokkanen pyysi eroa henkilökohtaisista syistä.

Merkittiin tiedoksi tarkastuslautakunnan väliarviointi.

Merkittiin tiedoksi ajantasaiset luottamushenkilöiden ja johtavien viranhaltijoiden
sidonnaisuusilmoitukset.

Hyväksyttiin muutoksia tämän vuoden talousarvioon. Toimenpidealoite
pelastuskopteri Aslakille tänä vuonna maksettavasta tuesta kaatui äänin 47-12.

Hyväksyttiin lähivuosien investointisuunnitelmat. Useita hankkeita on
valmistelussa siirretty ensi vuodelta tuleville vuosille. Ensi vuoden isoin
investointia vastaava sopimus on Sodankylän hyvinvointikeskuksen 17 miljoonan
leasing-sopimuksen siirtäminen kunnalta hyvinvointialueelle. Isoimpia varsinaisia
investointeja ovat Rovaniemen uusi pelastusasema ja Lounaisen palvelualueen
lastensuojeluyksikkö. Hyvinvointialue tarkentaa vuosien 2027-2030 suunnitelmia
alkuvuodesta taloustilanteen ja palveluverkkopäätösten edellyttämällä tavalla.
Lisäksi kunkin investoinnin toteuttamisesta päätetään vielä erikseen kyseisen
vuoden talousarvion ja lainanottovaltuuksien perusteella. Aluevaltuusto päätti
äänin 42-16 ja 1 tyhjä, että Lapin keskussairaalan magneettikuvauslaite on ensi
vuoden investointisuunnitelmassa aluehallituksen esityksen mukaisesti.

Hyväksyttiin vuoden 2026 sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksut.
Maksuttomia palveluja ovat lakisääteisesti maksuttomat sosiaali- ja
terveyspalvelut, synnytykseen liittyvät hoitojaksot sekä alle 25-vuotiaiden



ehkäisy. Lisäksi aluevaltuusto hyväksyi yksimielisesti, että vammaisten työ- ja
päivätoimintamaksu poistetaan. Maksu on ollut yhden euron per päivä.

Merkittiin tiedoksi valtion asettaman arviointiryhmän antamat uusimmat,
sosiaalipalveluja koskevat toimenpide-ehdotukset. Hyvinvointialue noudattaa
toimenpide-ehdotuksia palvelustrategian ja palveluverkon muutosvaihtoehtojen
valmistelussa. Valmistelussa tulee ottaa huomioon myös kustannusvaikutukset ja
ennakkovaikutusten arvioinnit. Asumispalvelut suunnitellaan yhdenvertaisesti ja
väestön tarpeet huomioiden asukkaiden lähipalveluina. Varsinaisten toimenpide-
ehdotusten lisäksi arviointiryhmä on antanut suosituksia sosiaalipalveluille ja
pelastuspalveluille.

Päätettiin, että Muurolassa sijaitsevat ikääntyneiden asumispalveluyksiköt
suljetaan pysyvästi, osa vuoden lopussa ja kesällä. Valviran mukaan nykyiset tilat
eivät sovellu toiminnan järjestämiseen.

Päätettiin, että Keminmaassa sijaitsevat ryhmäkodit Ainola, Tyynelä ja Loviisa
suljetaan vuoden lopussa. Tilat eivät täytä kaikkia vaatimuksia, ja
paloturvallisuudessa on haasteita. Tilojen vuokrasopimus Keminmaan kunnan
kanssa päättyy vuoden lopussa.                          

Päätettiin äänestyksen jälkeen, että Posion vuodeosaston sulkemisesta päätetään
keväällä osana uusia palveluverkkoratkaisuja.

Lisätietoja medialle
hyvinvointialuejohtaja Jari Jokela, jari.jokela@lapha.fi, 040 5323 998
https://lapha.fi/tietoameista/esityslistat-ja-poytakirjat
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